
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 

202 4  год  

сентября 13  

№  27 
часть 1  

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.09.2024 №972                                          г. Козловка 
 
Об отнесении квартир к жилым помещениям 
специализированного жилищного фонда Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики 
 
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21.12.1996 №159-ФЗ «О 
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 
29.02.2012 №15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.01.2006 №42 «Об утверждении Правил отнесении жилого помещения к специализированному 
жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Законами Чувашской Республики 
от 06.02.2009 №5 «Об опеке и попечительстве», от 17.10.2005 №42 «О регулировании жилищных отношений», от 28.05.2013 
№27 «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Чувашской Республики, постановлением Кабинета 
Министров Чувашской Республики  от 25.07.2013 №292 «Об утверждении Порядка предоставления благоустроенных 
жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей», администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
1. Отнести следующие жилые помещения к специализированному жилищному фонду Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики: с отнесением к жилым помещениям для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей: 
- Квартира, площадью 33,1 кв.м, расположенная  по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, г. Козловка,  
ул. Октябрьская, д. 87, кв. 35, с кадастровым номером 21:12:121204:580; 
- Квартира, площадью 33,4 кв.м, расположенная  по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, г. Козловка,  
ул. Лобачевского, д. 37, кв. 78, с кадастровым номером 21:12:121602:1103. 
2. Настоящее постановление направить в ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии» по Чувашской Республике – Чувашии. 
3. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и разместить на 
официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО по экономике 
и сельскому хозяйству – начальника отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных 
отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики Пушкова Г.М. 
 
 
Глава 
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                                                                                 А.Н. Людков 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
10.09.2024 №973                                          г. Козловка 

 
О внесении изменений в адресную инвестиционную программу 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 
Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
1. Изложить адресную инвестиционную программу Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденную постановлением администрации Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики от 15 декабря 2023 г. № 1173 (с изменениями, внесенными постановлением администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 26.06.2024 № 654), в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
Глава  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                           А.Н. Людков 

 
 
 
 
 
 

http://internet.garant.ru/document/redirect/403126612/0


Приложение 
к постановлению администрации 

Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 

от 10.09.2024 № 973 
 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 

от 15.12.2023 № 1173 
 

Адресная инвестиционная программа Козловского муниципального округа Чувашской Республики  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

 
              тыс. рублей 

№ 
пп 

Наименование и 
местоположение 

объекта 

Код бюджетной классификации 
расходов 

Годы 
строи
тельст

ва 

2024 год 2025 год 2026 год 
итого итого итого 

ведо
мст
во 

ра
зд
ел 

по
др
аз
де
л 

целевая 
статья 

расходов 

вид 
расх
одо

в 

всего в том числе всего в том числе всего в том числе 
федер
альны

й 
бюдж

ет 

респу
блика
нский 
бюдж

ет 
Чува

шской 
Респу
блики 

бюджет 
Козлов
ского 

муници
пальног

о 
округа 
Чувашс

кой 
Респуб
лики 

федер
альны

й 
бюдж

ет 

респу
блика
нский 
бюдж

ет 
Чува

шской 
Респу
блики 

бюджет 
Козловс

кого 
муници
пальног

о 
округа 
Чувашс

кой 
Республ

ики 

федер
альны

й 
бюдж

ет 

респу
блика
нский 
бюдж

ет 
Чува
шско

й 
Респу
блики 

бюджет 
Козловс

кого 
муници
пальног

о 
округа 
Чувашс

кой 
Республ

ики 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 Всего       23951,0 4417,

6 
19533

,4 
0,0 7202,0 0,0 7202,

0 
0,0 7202,1 0,0 7202,

1 
0,0 

 в том числе:                   
                    
 Социальная политика, 

всего 
      23951,0 4417,

6 
19533

,4 
0,0 7202,0 0,0 7202,

0 
0,0 7202,1 0,0 7202,

1 
0,0 

 Муниципальная 
программа Козловского 
муниципального округа 
Чувашской Республики 
«Обеспечение граждан в 

Козловском 
муниципальном округе 
Чувашской Республики 

доступным и 
комфортным жильем» 

                  

 Подпрограмма 
«Обеспечение жилыми 
помещениями детей-

                  

https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/19


сирот и детей, 
оставшихся без 

попечения родителей, 
лиц из числа детей-

сирот и детей, 
оставшихся без 

попечения родителей» 
 Управление по 

благоустройству и 
развитию территорий 

администрации 
Козловского 

муниципального округа 
Чувашской Республики 

                  

1 Предоставление жилых 
помещений детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без 

попечения родителей, 
лицам из их числа по 

договорам найма 
специализированных 
жилых помещений 

994 10 04 А22011А82
0 

412 2024-
2026 

19488,8 0,0 19488
,8 

0,0 7202,0 0,0 7202,
0 

0,0 7202,1 0,0 7202,
1 

0,0 

2 Предоставление жилых 
помещений детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без 

попечения родителей, 
лицам из их числа по 

договорам найма 
специализированных 
жилых помещений 

994 10 04 А2201R082
0 

412 2024 4462,2 4417,
6 

44,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.09.2024 №974                                          г. Козловка 
 
О проведении открытых торгов 
по продаже недвижимого имущества 
 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», решением Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 31.10.2022 № 
7/31 «О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики на 2024 год и основных направлениях приватизации муниципального имущества Козловского района на 2025 – 
2026 годы», администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
 
1. Приватизировать имущество, находящееся в муниципальной собственности Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики, путем продажи на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене в электронной форме: 
-Жилой дом, площадью 77,1 кв.м., 1964 года постройки, с кадастровым номером 21:12:123204:287, с земельным участком 
под ним площадью  1500 кв.м. с кадастровым номером 21:12:122001:37, категория земель: земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, расположенных по адресу: Чувашская 
Республика, Козловский район, г. Козловка, ул.Шоссейная, 19. 
2. Утвердить прилагаемую аукционную документацию о проведении открытого аукциона по реализации  недвижимого 
имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 
3.  Создать комиссию  по проведению открытых торгов в следующем составе: 
-Пушков Г.М.  - заместитель главы администрации МО по экономике и сельскому хозяйству - начальник отдела экономики, 
инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики, председатель комиссии; 
- Рылеева Н.Х. – главный специалист-эксперт сектора земельных и имущественных отношений администрации Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики, секретарь комиссии. 
   Члены комиссии: 
- Маркова А.А. – начальник отдела правового обеспечения и цифрового развития администрации Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики; 
 - Колпакова В.Н. –  заведующий сектором земельных и  имущественных отношений администрации Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики; 
- Морозова О.К. – главный специалист - эксперт  сектора земельных и  имущественных отношений администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором земельных и имущественных 
отношений  администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики Колпакову В.Н. 
 
 
Глава 
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                                                                                 А.Н. Людков 

 
 
 
 

Утверждена 
Постановлением администрации 

Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики 

от 10.09.2024 № 974 
 
 
 
 
 
 

АУКЦИОННАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ  
ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА  

В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 
ПО ПРОДАЖЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



I. ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ, 
ОСНОВНЫЕ ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ 

 
Аукцион по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики (торги), проводится в электронной форме в соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации муниципального и муниципального 
имущества» (далее – Закон о приватизации), постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012  
№860 «Об организации и проведении продажи муниципального или муниципального имущества в электронной форме» и 
постановлением администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 10.09.2024  № 974.  
Сайт – часть информационного пространства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть 
«Интернет»), имеющая уникальное имя (адрес в сети «Интернет»), которую можно посмотреть с любого компьютера, 
подключенного к сети «Интернет» с помощью специальной программы. 
Предмет аукциона – продажа имущества, находящегося в  муниципальной собственности Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики. 
Продавец – администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
Организатор – юридическое лицо, владеющее сайтом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»   
АО "СБЕРБАНК - АСТ", 119435, г.Москва, Большой Саввинский переулок, дом 12, стр. тел. 8 (800) 302-29-99; +7 (495) 787-
29-97/99; +7 (495) 539-59-23. 
Регистрация на электронной площадке – процедура заполнения персональных данных и присвоения персональных 
идентификаторов в виде имени и пароля, необходимых для авторизации на электронной площадке, при условии согласия с 
правилами пользования электронной площадкой. 
Открытая часть электронной площадки – раздел электронной площадки, находящийся в открытом доступе, не 
требующий регистрации на электронной площадке для работы в нём. 
Закрытая часть электронной площадки – раздел электронной площадки, доступ к которому имеют только 
зарегистрированные на электронной площадке Продавец и участники продажи, позволяющий пользователям получить 
доступ к информации и выполнять определенные действия. 
«Личный кабинет» - персональный рабочий раздел на электронной площадке, доступ к которому может иметь только 
зарегистрированное на электронной площадке лицо путем ввода через интерфейс сайта идентифицирующих данных (имени 
пользователя и пароля). 
Электронный аукцион – торги по продаже муниципального имущества, право приобретения которого принадлежит 
участнику, предложившему в ходе торгов наиболее высокую цену, проводимые в виде аукциона, открытого по составу 
участников и по форме подачи предложений о цене, на котором подача заявок и предложений производится только в 
электронной форме с помощью электронной площадки. 
Лот – имущество, являющееся предметом торгов, реализуемое  в  ходе  проведения  одной процедуры продажи 
(электронного аукциона). 
Претендент – зарегистрированное на электронной площадке физическое или юридическое лицо, желающее принять 
участие в электронном аукционе, подавшее в установленном порядке заявку на участие в электронном аукционе и 
принимающее на себя обязательство выполнять условия электронного аукциона. 
Участник электронного аукциона – претендент, допущенный к участию в электронном аукционе. 
Электронная подпись – реквизит электронного документа, предназначенный для защиты данного электронного документа 
от подделки, полученный в результате криптографического преобразования информации с использованием закрытого 
ключа электронной подписи и позволяющий идентифицировать владельца сертификата ключа подписи, а также установить 
отсутствие искажения информации в электронном документе. 
Электронный документ – документ, в котором информация представлена в электронно-цифровой форме, подписанный 
электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени лица, направившего такой документ. 
Электронный образ документа – электронная копия документа, выполненного на бумажном носителе, заверенная 
электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени лица, направившего такую копию документа. 
Электронное сообщение (электронное уведомление) – любое распорядительное или информационное сообщение или 
электронный документ, направляемый пользователями электронной площадки друг другу в процессе работы на 
электронной площадке. 
Электронный журнал – электронный документ, в котором Организатором посредством программных и технических 
средств электронной площадки фиксируется ход проведения процедуры электронного аукциона. 
«Шаг аукциона» – установленная продавцом в фиксированной сумме и не изменяющаяся в течение всего электронного 
аукциона величина, составляющая не более 5 процентов начальной цены продажи, на которую в ходе процедуры 
электронного аукциона его участниками последовательно повышается начальная цена продажи. 
Победитель аукциона – участник электронного аукциона, предложивший наиболее высокую цену имущества. 

 
Контакты: 

 
Организатор торгов – юридическое лицо, владеющее сайтом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  
АО "СБЕРБАНК - АСТ", 119435, г.Москва, Большой Саввинский переулок, дом 12, стр. тел. 8 (800) 302-29-99; +7 (495) 787-
29-97/99; +7 (495) 539-59-23. 
Продавец – администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
Адрес: 429430, Чувашская Республики, г. Козловка, ул. Ленина, д. 55. 
График работы с 8.00 до 17.00 ежедневно (кроме субботы и воскресенья),  перерыв с 12.00 до 13.00. 
Адрес электронной почты Е-mail: kozekonom3@cap.ru  
Номер контактного  телефона  (83534) 2-17-34. 
Ответственное должностное лицо (представитель Продавца) – заведующий сектором земельных и  имущественных 
отношений администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики Колпакова В.Н. 



II. Информационное сообщение 
о проведении 16.10.2024 года аукциона в электронной форме по приватизации муниципального имущества 

Козловского муниципального округа Чувашской Республики на электронной торговой площадке  
http://utp.sberbank-ast.ru/AP  

в сети Интернет 
 

Общие положения 
1. Основания проведения торгов: 
- Постановление о проведении открытых торгов по продаже недвижимого имущества от   10.09.2024    № 974. 
2. Собственник выставляемого на торги имущества – Козловский муниципального округа Чувашской Республики в лице 
администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
3. Продавец – администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики. 
4. Форма торгов (способ приватизации) – аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и по форме 
подачи предложений о цене. 

 
СВЕДЕНИЯ О ВЫСТАВЛЯЕМОМ  НА АУКЦИОН ИМУЩЕСТВЕ 

 
Лот №1 Жилой дом, площадью 77,1 кв.м., 1964 года постройки, с кадастровым номером 21:12:123204:287 (запись 
регистрации права 21:12:123204:287-21/053/2023-3 от 16.02.2023),, с земельным участком под ним площадью  1500 кв.м. с 
кадастровым номером 21:12:122001:37, категория земель: земли населенных пунктов. разрешенное использование: для 
индивидуального жилищного строительства, расположенных по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, г. 
Козловка, ул.Шоссейная, 19 (запись регистрации права 21:12:122001:37-21/053/2024-1 от  22.02.2024) 
Примечание: жилой дом является аварийным, непригодным для проживания. 
Начальная цена продажи – 510 000 (пятьсот десять тысяч) рублей 00 коп. без НДС.  
Размер задатка (10% от начальной цены имущества) – 51 000 (пятьдесят одна тысяча) рублей 00 коп. 
Величина повышения начальной цены («Шаг аукциона») –  25 500 (двадцать пять тысяч  пятьсот)  рублей 00 коп.  
Информация о предыдущих торгах: не проводились. 

 
СРОКИ ПОДАЧИ ЗАЯВОК, ДАТА, ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ АУКЦИОНА 

Указанное в настоящем информационном сообщении время – московское. 
При исчислении сроков, указанных в настоящем информационном сообщении, принимается время сервера электронной 
торговой площадки – московское. 
1. Начало приема заявок на участие в аукционе – 12.09.2024 с 08.00 ч..  
2. Окончание приема заявок на участие в аукционе – в 17 часов 00 минут 11.10.2024.  
3. Дата определения участников аукциона – в  16 часов 00 минут 14.10.2024. 
4. Проведение аукциона (дата, время начала приема предложений по цене от участников аукциона)  – 16.10.2024 года  в 14 
часов 00 минут.   
5. Подведение итогов аукциона: процедура аукциона считается завершенной со времени подписания Продавцом 
протокола об итогах аукциона. 

 
УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В АУКЦИОНЕ 

Лицо, отвечающее признакам покупателя в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества» и желающее приобрести имущество, выставляемое на аукцион (далее – 
Претендент), обязано осуществить следующие действия: 
- внести задаток на счет Организатора в указанном в настоящем информационном сообщении порядке;  
- в установленном порядке зарегистрировать заявку на электронной площадке по утвержденной Продавцом форме; 
- представить иные документы по перечню, указанному в настоящем информационном сообщении. 
Покупателями муниципального и муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за 
исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений, 
а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований превышает 25 процентов.  
Обязанность доказать свое право на участие в аукционе возлагается на Претендента. 
 

ПОРЯДОК РЕГИСТРАЦИИ НА ЭЛЕКТРОННОЙ ПЛОЩАДКЕ 
Для обеспечения доступа к участию в электронном аукционе Претендентам необходимо пройти процедуру регистрации на 
электронной площадке. 
Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы. 
Регистрации на электронной площадке подлежат Претенденты, ранее не зарегистрированные на электронной площадке или 
регистрация которых на электронной площадке была ими прекращена. 
Регистрация на электронной площадке проводится в соответствии с Регламентом электронной площадки. 
 

ПОРЯДОК ОЗНАКОМЛЕНИЯ С ДОКУМЕНТАМИ  
И ИНФОРМАЦИЕЙ ОБ ОБЪЕКТЕ 

Информационное сообщение о проведении аукциона размещается на официальном сайте Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте Продавца – администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики http://kozlov.cap.ru/ , на электронной площадке 
http://utp.sberbank-ast.ru/AP  
Любое заинтересованное лицо независимо от регистрации на электронной площадке со дня начала приема заявок вправе 
направить на электронный адрес Организатора запрос о разъяснении размещенной информации. 
Такой запрос в режиме реального времени направляется в «личный кабинет» Продавца для рассмотрения при условии, что 
запрос поступил Продавцу не позднее 5 (пяти) рабочих дней до даты окончания подачи заявок. 

http://utp.sberbank-ast.ru/AP
http://www.torgi.gov.ru/
http://kozlov.cap.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/AP


В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления запроса Продавец предоставляет Организатору торгов для размещения 
в открытом доступе разъяснение с указанием предмета запроса, но без указания лица, от которого поступил запрос. 
С информацией о подлежащем приватизации имуществе можно ознакомиться в период заявочной кампании, направив 
запрос на  электронный адрес Продавца kozekonom3@cap.ru. 
По истечении 2 (двух) рабочих дней со дня поступления запроса Продавец направляет на электронный адрес Претендента 
ответ с указанием места, даты и времени выдачи документов для ознакомления с информацией об объекте. 
Любое заинтересованное лицо независимо от регистрации на электронной площадке с даты размещения информационного 
сообщения на официальных сайтах торгов до даты окончания срока приема заявок на участие в аукционе вправе осмотреть 
выставленное на продажу имущество в период приема заявок на участие в торгах. Запрос на осмотр выставленного на 
продажу имущества может быть направлен на  электронный адрес Продавца kozekonom3@cap.ru  не позднее чем за два 
рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе 
Документооборот между Претендентами, участниками торгов, Продавцом и Организатором торгов осуществляется через 
электронную площадку в форме электронных документов либо электронных образов документов, заверенных электронной 
подписью лица, имеющего право действовать от имени Претендента, за исключением договора купли-продажи имущества, 
который заключается в простой письменной форме. 
Наличие электронной подписи уполномоченного (доверенного) лица означает, что документы и сведения, поданные в 
форме электронных документов, направлены от имени Претендента, участника торгов, Продавца либо Организатора торгов 
и отправитель несет ответственность за подлинность и достоверность таких документов и сведений (электронные 
документы, направляемые организатором либо размещенные им на электронной площадке, должны быть подписаны 
усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего права действовать от имени Организатора торгов).  
 

ПОРЯДОК, ФОРМА ПОДАЧИ ЗАЯВОК И СРОК ОТЗЫВА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ 
1. Заявка подается путем заполнения ее электронной формы, размещенной в открытой для доступа неограниченного круга 
лиц части электронной площадки (далее – открытая часть электронной площадки), с приложением электронных образов 
необходимых документов, предусмотренных Федеральным законом о приватизации (приложения 1 и 2 к информационному 
сообщению): 
Физические лица – копию всех листов документа, удостоверяющего личность; 
Юридические лица: 
- заверенные копии учредительных документов;  
- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального 
образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев имущества либо выписка из него или заверенное 
печатью (при ее наличии) юридического лица и подписанное его руководителем письмо);  
- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени 
юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель 
юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности; 
В случае, если от имени Претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена 
доверенность на осуществление действий от имени Претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально 
заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени Претендента 
подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, 
подтверждающий полномочия этого лица. 
Одно лицо имеет право подать только одну заявку на один объект приватизации. 
2. Заявки подаются на электронную площадку, начиная с даты начала приема заявок до времени и даты окончания приема 
заявок, указанных в информационном сообщении. 
3. При приеме заявок от Претендентов Организатор обеспечивает конфиденциальность данных о Претендентах и 
участниках, за исключением случая направления электронных документов Продавцу, регистрацию заявок и прилагаемых к 
ним документов в журнале приема заявок.  
В течение одного часа со времени поступления заявки Организатор сообщает Претенденту о ее поступлении путем 
направления уведомления с приложением электронных копий зарегистрированной заявки и прилагаемых к ней документов. 
4. Претендент вправе не позднее дня окончания приема заявок отозвать заявку путем направления уведомления об отзыве 
заявки на электронную площадку. 
В случае отзыва Претендентом заявки в установленном порядке, уведомление об отзыве заявки вместе с заявкой в течение 
одного часа поступает в «личный кабинет» Продавца, о чем Претенденту направляется соответствующее уведомление. 
5. Изменение заявки допускается только путем подачи Претендентом новой заявки в установленные в информационном 
сообщении сроки о проведении аукциона, при этом первоначальная заявка должна быть отозвана. 
 

ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ И ВОЗВРАТА ЗАДАТКА 
 Задаток, внесенный победителем аукциона, засчитывается в счет исполнения обязательств по оплате стоимости 
реализуемого имущества по договору купли-продажи.    
2. Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 
Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются 
акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме. 
Задаток, внесенный победителем аукциона, засчитывается в счет исполнения обязательств по оплате стоимости 
реализуемого имущества по договору купли-продажи.   
обязательств по оплате стоимости реализуемого имущества по договору купли-продажи.   
ПОЛУЧАТЕЛЬ: 
Наименование: АО "Сбербанк-АСТ" 
ИНН: 7707308480 
КПП: 770401001 
Расчетный счет: 40702810300020038047 
 
БАНК ПОЛУЧАТЕЛЯ: 
Наименование банка: ПАО "СБЕРБАНК РОССИИ" Г. МОСКВА 

mailto:kozekonom3@cap.ru
mailto:kozekonom3@cap.ru


БИК: 044525225 
Корреспондентский счет: 30101810400000000225 
3.  Порядок возвращения задатка: 
- участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение 5 календарных дней со дня подведения итогов аукциона; 
- претендентам на участие в аукционе, заявки и документы которых не были приняты к рассмотрению, либо претендентам, 
не допущенным к участию в аукционе, в течение 5 календарных дней со дня подписания протокола о признании 
претендентов участниками аукциона. 
4.  При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи 
имущества, задаток ему не возвращается. 

 
УСЛОВИЯ ДОПУСКА И ОТКАЗА В ДОПУСКЕ К УЧАСТИЮ В АУКЦИОНЕ 

1. К участию в процедуре продажи имущества допускаются лица, признанные Продавцом в соответствии с Федеральным 
законом о приватизации участниками. 
2. Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям: 
- представленные документы не подтверждают право Претендента быть покупателем имущества в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. 
- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении о проведении 
аукциона, или оформление представленных документов не соответствует законодательству Российской Федерации. 
- не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет Организатора, указанный в информационном 
сообщении. 
- заявка подана лицом, не уполномоченным Претендентом на осуществление таких действий. 
Перечень указанных оснований отказа Претенденту в участии в аукционе является исчерпывающим. 
3. Информация об отказе в допуске к участию в аукционе размещается на официальном сайте Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и официальном сайте Продавца – администрации 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики http://kozlov.cap.ru/  и в открытой части электронной 
площадки в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия указанного решения. 

 
РАССМОТРЕНИЕ ЗАЯВОК 

1.  Для участия в аукционе Претенденты перечисляют задаток в размере 20 процентов начальной цены продажи имущества 
в счет обеспечения оплаты приобретаемого имущества и заполняют размещенную в открытой части электронной площадки 
форму заявки (приложение 1 и 2 к информационному сообщению) с приложением электронных документов в соответствии 
с перечнем, приведенным в информационном сообщении о проведении аукциона. 
2. В день определения участников аукциона, указанный в информационном сообщении о проведении аукциона по продаже 
муниципального имущества в электронной форме, Организатор через «личный кабинет» Продавца обеспечивает доступ 
Продавца к поданным Претендентами заявкам и документам, а также к журналу приема заявок. 
3. Продавец в день рассмотрения заявок и документов Претендентов подписывает протокол о признании Претендентов 
участниками, в котором приводится перечень принятых заявок (с указанием имен (наименований) Претендентов), перечень 
отозванных заявок, имена (наименования) Претендентов, признанных участниками, а также имена (наименования) 
Претендентов, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, с указанием оснований такого отказа. 
4. Претендент приобретает статус участника аукциона с момента подписания протокола о признании Претендентов 
участниками аукциона. 
5. Не позднее следующего рабочего дня после дня подписания протокола о признании Претендентов участниками всем 
Претендентам, подавшим заявки, направляется уведомление о признании их участниками аукциона или об отказе в 
признании участниками аукциона с указанием оснований отказа.  
Информация о Претендентах, не допущенных к участию в аукционе, размещается в открытой части электронной площадки, 
на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru  и на 
официальном сайте Продавца – http://kozlov.cap.ru/ . 
6. Проведение процедуры аукциона должно состояться не позднее третьего рабочего дня со дня определения участников, 
указанного в информационном сообщении о проведении аукциона в электронной форме. 
 

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ АУКЦИОНА 
1. Электронный аукцион проводится в указанные в информационном сообщении день и час путем последовательного 
повышения участниками начальной цены продажи на величину, равную либо кратную величине «шага аукциона». 
«Шаг аукциона» устанавливается Продавцом в фиксированной сумме, составляющей не более 5 (пяти) процентов 
начальной цены продажи, и не изменяется в течение всего аукциона. 
Во время проведения процедуры аукциона Организатор обеспечивает доступ участников к закрытой части электронной 
площадки и возможность представления ими предложений о цене имущества. 
2. Со времени начала проведения процедуры аукциона Организатором размещается: 
- в открытой части электронной площадки – информация о начале проведения процедуры аукциона с указанием 
наименования имущества, начальной цены и текущего «шага аукциона»; 
- в закрытой части электронной площадки - помимо информации, указанной в открытой части электронной площадки, 
также предложения о цене имущества и время их поступления, величина повышения начальной цены («шаг аукциона»), 
время, оставшееся до окончания приема предложений о цене имущества. 
3. В течение одного часа со времени начала проведения процедуры аукциона участникам предлагается заявить о 
приобретении имущества по начальной цене. В случае, если в течение указанного времени: 
- поступило предложение о начальной цене имущества, то время для представления следующих предложений об 
увеличенной на «шаг аукциона» цене имущества продлевается на 30 (тридцать) минут со времени представления каждого 
следующего предложения. Если в течение 30 (тридцати) минут после представления последнего предложения о цене 
имущества следующее предложение не поступило, аукцион с помощью программно-аппаратных средств электронной 
площадки завершается; 

http://kozlov.cap.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://kozlov.cap.ru/


- не поступило ни одного предложения о начальной цене имущества, то аукцион с помощью программно-аппаратных 
средств электронной площадки завершается. В этом случае временем окончания представления предложений о цене 
имущества является время завершения аукциона. 
4. Во время проведения процедуры аукциона программными средствами электронной площадки обеспечивается: 
- исключение возможности подачи участником предложения о цене имущества, не соответствующего увеличению текущей 
цены на величину «шага аукциона»; 
- уведомление участника в случае, если предложение этого участника о цене имущества не может быть принято в связи с 
подачей аналогичного предложения ранее другим участником. 
5. Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену имущества. 
6. Ход проведения процедуры аукциона фиксируется Организатором в электронном журнале, который направляется 
Продавцу в течение одного часа со времени завершения приема предложений о цене имущества для подведения итогов 
аукциона путем оформления протокола об итогах аукциона. Протокол об итогах аукциона, содержащий цену имущества, 
предложенную победителем, и удостоверяющий право победителя на заключение договора купли-продажи имущества, 
подписывается Продавцом в течение одного часа со времени получения электронного журнала. 
7. Процедура аукциона считается завершенной с момента подписания Продавцом протокола об итогах аукциона.  
8. Аукцион признается несостоявшимся в следующих случаях: 
- не было подано ни одной заявки на участие либо ни один из Претендентов не признан участником; 
- принято решение о признании только одного Претендента участником; 
- ни один из участников не сделал предложение о начальной цене имущества. 
9. Решение о признании аукциона несостоявшимся оформляется протоколом об итогах аукциона. 
10. В течение одного часа со времени подписания протокола об итогах аукциона победителю направляется уведомление о 
признании его победителем с приложением данного протокола, а также размещается в открытой части электронной 
площадки следующая информация: 
- наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения; 
- цена сделки приватизации; 
- фамилия, имя, отчество физического лица или наименовании юридического лица – Победителя торгов. 
 

ОТМЕНА И ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ АУКЦИОНА 
1. Продавец вправе отменить аукцион не позднее чем за 3 (три) дня до даты проведения аукциона. 
2. Решение об отмене аукциона размещается на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о 
проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Продавца – Администрации Козловского муниципального 
округа Чувашской Республики  http://kozlov.cap.ru/    и в открытой части электронной площадки в срок не позднее рабочего 
дня, следующего за днем принятия указанного решения. 
3. Организатор извещает Претендентов об отмене аукциона не позднее следующего рабочего дня со дня принятия 
соответствующего решения путем направления указанного сообщения в «личный кабинет» Претендентов. 
4. Организатор приостанавливает проведение продажи имущества в случае технологического сбоя, зафиксированного 
программно-аппаратными средствами электронной площадки, но не более чем на одни сутки. Возобновление проведения 
продажи имущества начинается с того момента, на котором продажа имущества была прервана. 
В течение одного часа со времени приостановления проведения продажи имущества организатор размещает на электронной 
площадке информацию о причине приостановления продажи имущества, времени приостановления и возобновления 
продажи имущества, уведомляет об этом участников, а также направляет указанную информацию продавцу для внесения в 
протокол об итогах продажи имущества. 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ ПО ИТОГАМ 
 ПРОВЕДЕНИЯ АУКЦИОНА 

1. Договор купли-продажи имущества (приложение 3 к аукционной документации), заключается между Продавцом и 
победителем аукциона в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом о приватизации в течение 
5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов аукциона. 
В случае, если победитель аукциона не подписывает со своей стороны договор купли-продажи имущества в течение 5 
(пяти) рабочих дней с даты подведения итогов аукциона, он признаётся уклонившимся от заключения договора и задаток 
ему не возвращается. 
2. Оплата приобретенного на аукционе имущества производится победителем аукциона единовременно в соответствии с 
договором купли-продажи имущества. 
3. Задаток, внесенный победителем аукциона, засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества и перечисляется на 
счет Продавца в течение 5 (пяти) дней со дня истечения срока, установленного для заключения договора купли-продажи 
имущества. 
4. Факт оплаты имущества подтверждается выпиской со счета, указанного в договоре купли-продажи имущества.  
5. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи 
имущества, результаты аукциона аннулируются Продавцом, победитель утрачивает право на заключение указанного 
договора, задаток ему не возвращается. 
Кроме того, в случае неисполнения покупателем обязанности по оплате имущества, а также в случае уклонения участником, 
признанным победителем аукциона от заключения  Договора купли-продажи (приложение 3 к информационному 
сообщению) с данного участника (покупателя) взимается штраф в размере задатка (20% от начальной цены объекта). 
6. Право собственности на имущество переходит к покупателю в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации и договором купли-продажи после полной оплаты стоимости имущества. Факт оплаты подтверждается 
выпиской со счета о поступлении средств в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи. 
7. Передача имущества и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и договором купли-продажи имущества не позднее чем через 30 (тридцать) календарных дней после 
оплаты имущества. 
С дополнительными сведениями об объекте продажи, формой заявки, условиями договора купли-продажи, требованиями к 
оформлению представляемых документов, внесения задатка, подачи заявки, правилами проведения продажи на аукционе, 
покупатели могут ознакомиться по адресу: Чувашская Республика, г. Козловка, ул. Ленина, д. 55, каб. 27, на сайте 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://kozlov.cap.ru/


Администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики http://kozlov.cap.ru/ , официальном сайте 
Российской Федерации  www.torgi.gov.ru, сайте организатора торгов http://utp.sberbank-ast.ru/AP . 
Тел. для справок: 8 (83534) 2-17-34. 
 
 
 

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ АУКЦИОНЕ ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
СОБСТВЕННОСТИ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(для физических лиц) 
(все графы заполняются в электронном виде) 

Заявка подана: _____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения  лица, подающего заявку) 

_____________________________________________________________________________, 
именуемый далее Претендент, удостоверение личности ____________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
                                    (наименование документа, серия, дата и место выдачи) 
_____________________________________________________________________________ 
 
адрес электронной почты Претендента ________________________________________________ 
 
контактный телефон  Претендента __________________________________________________________ 
 
адрес Претендента, банковские реквизиты, _______________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
Доверенное лицо Претендента (ФИО) ____________________________________________________ 
действует на основании _______________________________________________________________ 
удостоверение личности доверенного лица _______________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 

(наименование документа, серия, дата и место выдачи) 
 
принимая решение об участии в торгах по продаже ______________________________ 
___________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________(далее – Имущество) 
 
обязуюсь: 
Выполнять правила и условия проведения торгов, указанные в информационном сообщении, размещенном на сайте 
Администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики http://kozlov.cap.ru/ , официальном сайте 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru , сайте организатора торгов  http://utp.sberbank-ast.ru/AP 
     . 
1. В случае признания победителем торгов: 
- в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона заключить с Продавцом договор купли-продажи и 
уплатить Продавцу стоимость имущества, установленную по результатам аукциона, в сроки и на счёт, определяемые 
договором купли-продажи. 
 - в установленных  законодательством случаях получить согласие антимонопольного органа. 
Мне известно, что:  
1. Задаток подлежит перечислению Претендентом на счет Организатора торгов после заключения договора о задатке 
(договора присоединения) и перечисляется непосредственно Претендентом.  
Информационное сообщение об аукционе является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии 
со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка 
являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме. 
2. В случае отказа (уклонения) победителя торгов от подписания договора, заключаемого по итогам торгов, отказа от 
оплаты цены Имущества, определенной по итогам торгов, за вычетом ранее внесенного задатка, сумма внесенного им 
задатка ему не возвращается.  
Кроме того, в случае неисполнения покупателем обязанности по оплате Имущества, а также в случае уклонения 
участником, признанным победителем аукциона от заключения Договора купли-продажи (Приложение 3 к 
информационному сообщению) с данного участника (покупателя) взимается штраф в размере задатка (20% от начальной 
цены объекта). 
3.  Передача Имущества в собственность покупателя производится в срок не более 30 дней после выполнения условий 
Договора купли-продажи.  
4. Настоящим подтверждаю, что ознакомился с информацией о приватизируемом Имуществе. Претензий по объему и 
качеству документации не имею. 
5. Вышеуказанный объект продажи осмотрен и претензий к Продавцу по поводу технического состояния объекта не 
имеется.     
6. Настоящей заявкой подтверждаю согласие (обладаю правом давать письменное согласие от имени Претендента) на 
использование предоставленных мною персональных данных в связи с участием в торгах. 
Я гарантирую достоверность информации, содержащейся в документах и сведениях, находящихся в реестре 
аккредитованных на электронной торговой площадке Претендентов. 

http://kozlov.cap.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/AP
http://kozlov.cap.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/AP


Я подтверждаю, что располагаем данными о Продавце, предмете аукциона, начальной цене продажи имущества, величине 
повышения начальной цены продажи имущества («шаг аукциона»), дате, времени проведения аукциона, порядке его 
проведения, порядке определения победителя, заключения договора купли-продажи и его условиями, последствиях 
уклонения или отказа от подписания протокола об итогах аукциона, договора купли-продажи. 
Я подтверждаю, что на дату подписания настоящей заявки ознакомлен с Регламентом электронной площадки в 
соответствии с которым осуществляются платежи по перечислению задатка для участия в торгах и устанавливается 
порядок возврата задатка.  
Я  подтверждаю, что на дату подписания настоящей заявки ознакомлен с характеристиками имущества, указанными в 
информационном сообщении о проведении настоящей процедуры, что мне была представлена возможность ознакомиться с 
состоянием имущества в результате осмотра, в порядке, установленном информационным сообщением о проведении 
настоящей процедуры, претензий не имею. 
Я ознакомлен с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», права и 
обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены. 
Я согласен на обработку своих персональных данных и персональных данных доверителя (в случае передоверия).            

 
 

Приложение 2  
к аукционной документации 

 
 

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ АУКЦИОНЕ ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
СОБСТВЕННОСТИ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 (для юридических лиц) 
(все графы заполняются в электронном виде) 

 
Заявка подана:________________________________________________________________________ 
                    (полное наименование юридического лица, ИНН, подающего заявку) 

_____________________________________________________, именуемый далее Претендент, в лице 
____________________________________________________________________________________, 

(Фамилия, имя, отчество, должность ) 
действующего на основании ___________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
 
адрес электронной почты Претендента ___________________________________________________ 
 
банковские реквизиты Претендента _____________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
 
юридический адрес Претендента ________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
фактический адрес Претендента, _______________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________ 
  
контактный телефон Претендента ________________________________________________ 
 
 
принимая решение об участии в торгах по продаже ______________________________________________ 
___________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________ (далее – Имущество) 
 
обязуюсь: 
Выполнять правила и условия проведения торгов, указанные в информационном сообщении, размещенном на сайте 
Администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики http://kozlov.cap.ru/   официальном сайте 
Российской Федерации www.torgi.gov.ru , сайте организатора торгов  http://utp.sberbank-ast.ru/AP 
 
1. В случае признания победителем торгов: 
- в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона заключить с Продавцом договор купли-продажи и 
уплатить Продавцу стоимость имущества, установленную по результатам аукциона, в сроки и на счёт, определяемые 
договором купли-продажи. 
 - в установленных  законодательством случаях получить согласие антимонопольного органа. 
Мне известно, что:  
1. Задаток подлежит перечислению Претендентом на счет Организатора торгов после заключения договора о задатке 
(договора присоединения) и перечисляется непосредственно Претендентом.  
Информационное сообщение об аукционе является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии 
со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка 
являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме. 

http://kozlov.cap.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/AP


2. В случае отказа (уклонения) победителя торгов от подписания договора, заключаемого по итогам торгов, отказа от 
оплаты цены Имущества, определенной по итогам торгов, за вычетом ранее внесенного задатка, сумма внесенного им 
задатка ему не возвращается.  
Кроме того, в случае неисполнения покупателем обязанности по оплате Имущества, а также в случае уклонения 
участником, признанным победителем аукциона от заключения Договора  купли-продажи  (Приложение 3 к 
информационному сообщению) с данного участника (покупателя) взимается штраф в размере задатка ( 20% от начальной 
цены объекта). 
3.  Передача Имущества в собственность покупателя производится в срок не более 30 дней  после выполнения условий  
Договора купли-продажи.  
4. Настоящим подтверждаю, что ознакомился с информацией о приватизируемом Имуществе. Претензий по объему и 
качеству документации не имею. 
5. Настоящей заявкой подтверждаю согласие (обладаю правом давать письменное согласие от имени Претендента) на 
использование предоставленных мною персональных данных в связи с участием в торгах. 
Мы гарантируем достоверность информации, содержащейся в документах и сведениях, находящихся в реестре 
аккредитованных на электронной торговой площадке Претендентов. 
Мы подтверждаем, что располагаем данными о Продавце, предмете аукциона, начальной цене продажи имущества, 
величине повышения начальной цены продажи имущества («шаг аукциона»), дате, времени проведения аукциона, порядке 
его проведения, порядке определения победителя, заключения договора купли-продажи и его условиями, последствиях 
уклонения или отказа от подписания протокола об итогах аукциона, договора купли-продажи. 
Мы подтверждаем, что на дату подписания настоящей заявки ознакомлены с Регламентом электронной площадки в 
соответствии с которым осуществляются платежи по перечислению задатка для участия в торгах и устанавливается 
порядок возврата задатка.  
Мы подтверждаем, что на дату подписания настоящей заявки ознакомлены с характеристиками имущества, указанными в 
информационном сообщении о проведении настоящей процедуры, что нам была представлена возможность ознакомиться с 
состоянием имущества в результате осмотра, в порядке, установленном информационным сообщением о проведении 
настоящей процедуры, претензий не имеем. 
Мы ознакомлены с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», права и 
обязанности в области защиты персональных данных нам разъяснены. 
Мы согласны на обработку своих персональных данных и персональных данных доверителя (в случае передоверия).            
 

 
Приложение 3  

к аукционной документации 
       

Договор купли-продажи №____ 
 

 
г.Козловка                                                                                                "____"_____________20___ г. 

 
 
Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице 
главы Козловского муниципального округа Чувашской Республики Людкова Алексея Николаевича, действующего на 
основании Устава с одной стороны,  
и _________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице 
___________________________________________, действующий на основании 
________________________________________, с другой стороны,  
в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации муниципального и 
муниципального имущества», Положением об организации и проведении продажи муниципального или муниципального 
имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 
г. № 860, постановлением администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от «__»  ___ 2024  
№ ____, положениями информационного сообщения о продаже, размещенного на официальных сайтах в сети Интернет по 
адресу: http://kozlov.cap.ru/   и www.torgi.gov.ru , на сайте организатора торгов http://utp.sberbank-ast.ru/AP 
  и  на  основании Протокола № 2 об итогах аукциона от  «______»______________2024, (далее по тексту - «Аукцион») 
заключили настоящий Договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем. 
 

1.  Предмет договора 
 
1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает муниципальное имущество казны Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики 
1.2. Сведения  о муниципальном имуществе, являющемся предметом купли-продажи: Жилой дом, площадью 77,1 кв.м., 
1964 года постройки, с кадастровым номером 21:12:123204:287 (запись регистрации права 21:12:123204:287-21/053/2023-3 
от 16.02.2023),, с земельным участком под ним площадью  1500 кв.м. с кадастровым номером 21:12:122001:37, категория 
земель: земли населенных пунктов. разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, 
расположенных по адресу: Чувашская Республика, Козловский район, г. Козловка, ул.Шоссейная, 19 (запись регистрации 
права 21:12:122001:37-21/053/2024-1 от  22.02.2024). 

 
2. Обязательства сторон 

 
2.1.  Стороны по настоящему Договору обязуются: 
Покупатель: 
произвести оплату за Имущество по цене и в порядке, установленном в разделе 3 настоящего Договора; 

http://kozlov.cap.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/AP
https://www.rts-tender.ru/


принять Имущество в собственность по акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора, в 
течение 10 календарных дней после полной оплаты стоимости Имущества; 
зарегистрировать переход права собственности на Имущество в Управлении Федеральной службы муниципальной 
регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике не позднее чем через 30 календарных дней после полной 
оплаты стоимости Имущества. 
Продавец: 
осуществить действия по передаче Имущества в собственность Покупателю в порядке, установленном разделом 4 
настоящего Договора. 
 

3. Оплата имущества 
Для покупателя -  физического лица 

 
3.1. Установленная по итогам Аукциона цена продажи Имущества, указанного в разделе 1 настоящего Договора, составляет 
__________________ рублей.  
3.2. Задаток в сумме_____________________________________ рублей, внесенный Покупателем на лицевой счет Продавца 
для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение Продавца, засчитывается в счет оплаты 
Имущества.  
3.3. Покупатель в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора, но не позднее 
"___"__________2024, обязан перечислить за вычетом суммы задатка,  указанного в пункте 3.2, денежные средства в счет  
оплаты стоимости Имущества в размере __________(__________________________) рублей на счет:  
ЕДИНЫЙ КАЗНАЧЕЙСКИЙ СЧЕТ 03100643000000011500 Банк: Отделение- НБ Чувашская Республика Банка России УФК 
по Чувашской Республике г. Чебоксары  БИК 019706900, к/сч 40102810945370000084, ИНН 2100001964 , КПП 210001001, 
л/сч 04153Q42700 ОКТМО 97519000 
 КБК 90311402040140000440,  
В платежном поручении, оформляющем оплату, должно быть указано:  
Средства от продажи объекта недвижимого имущества по адресу: ___________________________, согласно договору 
купли-продажи № _____ от  "___"__________2024 года. 
Оплата за земельный участок производится единовременным платежом на:  
ЕДИНЫЙ КАЗНАЧЕЙСКИЙ СЧЕТ 03100643000000011500 Банк: Отделение- НБ Чувашская Республика Банка России УФК 
по Чувашской Республике г. Чебоксары  БИК 019706900, к/сч 40102810945370000084, ИНН 2100001964 , КПП 210001001, 
л/сч 04153Q42700 ОКТМО 97519000 
 КБК 90311406024140000430. 
3.4. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате за Имущество является выполнение п.3.3. настоящего 
Договора. 
3.5. Моментом надлежащего исполнения обязательства Покупателя по оплате стоимости Имущества является дата 
поступления денежных средств на счета, указанные в пункте 3.3 настоящего  Договора.   

 
Для покупателя - юридического лица, индивидуального предпринимателя 

 
3.1. Установленная по итогам Аукциона цена продажи Имущества, указанного в разделе 1 настоящего Договора, составляет 
___________ (______________________)  рублей с учетом НДС.  
3.2. Задаток в сумме 51 000 (пятьдесят одна тысяча)  рублей, внесенный Покупателем на лицевой счет Продавца для учета 
операций со средствами, поступающими во временное распоряжение, засчитывается в счет оплаты стоимости Имущества. 
3.3. Покупатель в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора, но не позднее 
"___"__________202__ г., обязан перечислить за вычетом суммы задатка,  указанного в пункте 3.2, и НДС (20 %), денежные 
средства в счет  оплаты стоимости Имущества в размере __________(__________________________) рублей по следующим 
реквизитам:  
ЕДИНЫЙ КАЗНАЧЕЙСКИЙ СЧЕТ 03100643000000011500 Банк: Отделение- НБ Чувашская Республика Банка России УФК 
по Чувашской Республике г. Чебоксары  БИК 019706900, к/сч 40102810945370000084, ИНН 2100001964 , КПП 210001001, 
л/сч 04153Q42700 ОКТМО 97519000 
 КБК 90311402040140000440,  
Средства от продажи объекта недвижимого имущества  _________________________, согласно договору купли-продажи  № 
___ от  "___"__________202__ г. 
Оплата за земельный участок производится единовременным платежом на:  
ЕДИНЫЙ КАЗНАЧЕЙСКИЙ СЧЕТ 03100643000000011500 Банк: Отделение- НБ Чувашская Республика Банка России УФК 
по Чувашской Республике г. Чебоксары  БИК 019706900, к/сч 40102810945370000084, ИНН 2100001964 , КПП 210001001, 
л/сч 04153Q42700 ОКТМО 97519000 
 КБК 90311406024140000430. 
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Покупатель самостоятельно исчисляет налог на добавленную 
стоимость и уплачивает его в федеральный бюджет. 
3.4. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате за Имущество является выполнение пункта 3.3. 
настоящего Договора. 
3.5. Моментом надлежащего исполнения обязательства Покупателя по оплате стоимости Имущества является дата 
поступления денежных средств на счета, указанные в пункте 3.3 настоящего  Договора.   
 

4. Переход  права собственности на имущество 
 
4.1. Переход права собственности на имущество от Продавца к Покупателю оформляется в соответствии с требованиями 
действующего законодательства Российской Федерации после полной оплаты Имущества в порядке, предусмотренном 
настоящим Договором. 
Факт оплаты подтверждается выпиской из Сводного реестра поступлений и выбытий Управления Федерального 
казначейства по Чувашской Республике. 



4.2. После подписания акта приема-передачи Имущества риск случайной гибели и случайного повреждения Имущества 
переходит на Покупателя.  
4.3. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю со дня муниципальной регистрации перехода права 
собственности в Управлении Федеральной службы муниципальной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской 
Республике. 
Расходы по муниципальной регистрации перехода права собственности на имущество в полном объеме возлагаются на 
Покупателя. 
 

5. Ответственность Сторон 
 
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную 
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором. 
5.2. За нарушение сроков внесения денежных средств в счет оплаты Имущества в порядке, предусмотренном п.3.3. 
настоящего Договора, Покупатель уплачивает  пени в размере 0,2 % от невнесенной суммы за каждый день просрочки, 
включая день погашения задолженности в безналичном порядке на счет: на расчетный счет: ЕДИНЫЙ КАЗНАЧЕЙСКИЙ 
СЧЕТ 03100643000000011500 Банк: Отделение- НБ Чувашская Республика Банка России УФК по Чувашской Республике г. 
Чебоксары  БИК 019706900, к/сч 40102810945370000084, ИНН 2100001964 , КПП 210001001, л/сч 04153Q42700 ОКТМО 
97519000  КБК 90311402040140000440. 
уплата пени за просрочку платежа согласно договору купли-продажи  №___ от «____»___________  20____ г. 
Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты имущества в сумме и сроки, указанные в разделе 3 настоящего 
Договора, не может составлять более пяти рабочих дней (далее – «допустимая просрочка»). Просрочка свыше пяти рабочих 
дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества, установленных разделом 3 
настоящего Договора. При этом, внесенный Покупателем задаток не возвращается. Оформление Сторонами 
дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется, договор считается расторгнутым с момента 
отказа Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. 
При расторжении договора   имущество остается в собственности Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики. 
5.3. В случае отказа Покупателя от исполнения обязанности по оплате стоимости имущества, предусмотренной пунктом 3.3 
настоящего Договора, внесенный Покупателем задаток не возвращается.  
Кроме этого, Покупатель обязан уплатить штраф Продавцу в размере  внесенного для участия в аукционе задатка, а именно 
___________________ рублей по следующим реквизитам: ЕДИНЫЙ КАЗНАЧЕЙСКИЙ СЧЕТ 03100643000000011500 Банк: 
Отделение- НБ Чувашская Республика Банка России УФК по Чувашской Республике г. Чебоксары  БИК 019706900,  
к/сч 40102810945370000084, ИНН 2100001964 , КПП 210001001, л/сч 04153Q42700 ОКТМО 97519000 
КБК  90311402040140000440 
 уплата штрафа согласно договору купли-продажи  №___ от "____"___________  20__ г. 
 

6. Заключительные положения   
 
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие: 
 надлежащим исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору; 
 в предусмотренных настоящим Договором случаях; 
 по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.  
6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим 
законодательством Российской Федерации. 
6.3. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в соответствии с 
действующим законодательством. 
6.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для Продавца и Покупателя. 

 
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 

 
ПРОДАВЕЦ: 

ИНН 2100001964 КПП210001001 Администрация Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики 
ОГРН 1222100008426 
429430, Чувашская Республика, г.Козловка, ул. Ленина, д. 55,  
тел.  2-17-34 
 
Глава 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
 
 
___________________ А.Н. Людков 

ПОКУПАТЕЛЬ: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Покупатель 
 
 
 
__________________(__________________) 
 

 

 
 

 
 
 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.09.2024 №977                                          г. Козловка 
 
О проведении осенней сельскохозяйственной ярмарки  
«Дары осени – 2024» 
  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.08.2010 
№277 «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории Чувашской Республики и продажи товаров на них», в 
целях создания оптимальных условий для реализации урожая текущего года, снабжения населения качественной 
сельскохозяйственной продукцией по доступным ценам и поддержки малообеспеченных слоев населения  администрация 
Козловского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 
1. Провести с 14 сентября 2024 года по 6 октября 2024 года на территории города Козловка, на земельном участке, 
отведенном под организацию универсальной  ярмарки  ООО «Лад» (г. Козловка, ул. 30 лет Победы, восточнее земельного 
участка с кадастровым номером 21:12:121302:249, севернее нежилого здания по адресу г. Козловка, ул. Лобачевского, д. 
16а), осеннюю сельскохозяйственную ярмарку «Дары осени - 2024». 
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении осенней сельскохозяйственной ярмарки «Дары осени-2024». 
3. Организацию ярмарки возложить на отдел экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных 
отношений администрации Козловского муниципального округа и ООО «Лад» (по согласованию). 
4. Отделу сельского хозяйства и экологии администрации Козловского муниципального округа провести работу по 
привлечению сельхозтоваропроизводителей Козловского муниципального округа к участию в ярмарке. 
5. Рекомендовать директору ООО «Лад» Агниашвили А.И. организовать прием и размещение участников ярмарки. 
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
8. Контроль исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и 
сельскому хозяйству - начальника отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных 
отношений администрации Козловского муниципального округа Пушкова Г.М. 
 
Глава  
Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики                                                                                           А.Н. Людков  

 
Приложение 

к постановлению администрации 
Козловского муниципального округа 

Чувашской Республики 
от 11.09 2024 №977 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении осенней сельскохозяйственной ярмарки "Дары осени-2024" 
 
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ: 
 
1.1. Осенняя сельскохозяйственная ярмарка "Дары осени-2024" (далее — ярмарка) проводится в целях повышения 
эффективности сельскохозяйственного производства путем продвижения на рынок продовольственного сырья и продукции, 
удовлетворения спроса граждан на сельскохозяйственную продукцию. 
1.2. Задачей ярмарки является более полное удовлетворение потребности населения города в продовольственных товарах 
сельскохозяйственного производства, семенах и саженцах сельскохозяйственных культур по ценам производителя. 
1.3. Ярмарка проводится с 14 сентября 2024 года по 06 октября 2024 года на земельном участке, расположенном по адресу: 
г. Козловка, ул. 30 лет Победы, восточнее земельного участка с кадастровым номером 21:12:121302:249, севернее нежилого 
здания по адресу г. Козловка, ул. Лобачевского, д. 16а. 
1.4. Организаторами ярмарки являются администрация Козловского муниципального округа и ООО «Лад». 
1.5. Участниками ярмарки являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, ведущие крестьянское 
(фермерское) хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающиеся садоводством, огородничеством, 
животноводством). 
1.6. Ассортимент товаров, подлежащих реализации на ярмарке:  
    - овощи, картофель; 
    - мясо и мясные продукты; 
    - рыбная продукция; 
    - молоко, цельномолочная продукция; 
    - семена и саженцы сельскохозяйственных культур. 
 
II. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЯРМАРКИ 
 
2.1. Участие в ярмарке осуществляется на основании заявки, представляемой в экономики, инвестиционной деятельности, 
земельных и имущественных отношений администрации Козловского муниципального округа  или в ООО «Лад»: 
В заявке указываются: 



- для юридических лиц - наименование и организационно-правовая форма, местонахождение, копия свидетельства о 
государственной регистрации в качестве юридического лица, ассортиментный перечень и объем реализуемой продукции, 
марка и государственный номер автомашины, дни участия в ярмарке; 
- для индивидуального предпринимателя, ведущего КФХ - фамилия, имя, отчество, место жительства, копия свидетельства 
о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимательства, данные документа, удостоверяющего 
его личность, ассортиментный перечень и объем реализуемой продукции, марка и государственный номер автомашины, дни 
участия в ярмарке; 
- для граждан - фамилия, имя, отчество, данные документа, удостоверяющего его личность, ассортиментный перечень и 
объем реализуемой продукции, дни участия в ярмарке. 
 
2.2. Размещение участников на месте проведения ярмарки осуществляется администрацией универсальной ярмарки ООО 
«Лад». 
 
III. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ ЯРМАРКИ 
 
3.1. Лица, осуществляющие торговлю на ярмарке, обязаны: 
- соблюдать установленные законодательством и иными нормативными правовыми актами требования к организации и 
осуществлению деятельности по продаже товаров; 
- обеспечить наличие оформленных ценников и давать консультацию о реализуемом товаре; 
- использовать для торговли палатки, стеллажи, легкую мебель (столы, стулья), столы для выкладки товаров и расчета с 
покупателем; 
- иметь в достаточном количестве торговый инвентарь, упаковочный материал, емкости для сбора мусора и привести 
торговое место в порядок после окончания ярмарки. 
 
IV. СТОИМОСТЬ ТОРГОВЫХ МЕСТ НА ЯРМАРКЕ 
 
4.1. Торговые места участникам ярмарки предоставляются бесплатно. 
4.2. Торговые места предоставляются на основании заявки, представленной в администрацию Козловского муниципального 
округа  или в ООО «Лад». 
 
V. КОНТАКТНЫЕ ТЕЛЕФОНЫ 
 
- отдел экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Козловского 
муниципального округа  (83534) 2-12-34; 
- отдел сельского хозяйства и экологии   администрации Козловского муниципального округа  (83534) 2-14-15; 
- администрация универсальной ярмарки ООО «Лад»  (83534) 2-18-34. 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
12.09.2024 №984                                          г. Козловка 

 
О наделении полномочиями начальника Байгуловского 
территориального отдела Управления по благоустройству и развитию 
территорий администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики по совершению нотариальных действий на 
территории административно-территориальной единицы Байгуловского 
сельского поселения 
 
Руководствуясь статьями 1, 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 № 4462-1, 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Закона Чувашской Республики от 29.03.2022 №20 «О преобразовании 
муниципальных образований Козловского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской 
Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом 
городского, сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа», Уставом 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики от 08.11.2022 №1/36 администрация Козловского муниципального округа 
постановляет: 
1. Уполномочить исполняющего обязанности начальника Байгуловского территориального отдела Управления по 
благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
Будкову Наталию Вениаминовну на совершение нотариальных действий для лиц, зарегистрированных по месту жительства 
или месту пребывания в селе Байгулово, деревне Верхнее Байгулово, входящие в состав административно-территориальной 
единицы Байгуловского сельского поселения. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
от 21.04.2023 №345 «О наделении полномочиями начальника Байгуловского территориального отдела Управления по 
благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики по 
совершению нотариальных действий на территории административно-территориальной единицы Байгуловского сельского 
поселения». 
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации МО – 
начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики Чапурина Павла Георгиевича. 
 
 
Глава  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                                                                                   А.Н. Людков 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
13.09.2024 №1005                                          г. Козловка 

 
О внесении изменений в постановление администрации Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики от 30.12.2022 № 5 «Об 
утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 
Козловского муниципального округа Чувашской Республики» 
 
Администрация Козловского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 
1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета Козловского муниципального округа Чувашской 
Республики, утвержденный постановлением администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики 
от 30.12.2022 №5 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики от 15.12.2023 № 1174), следующие изменения: 
 
после позиции  
 

1 2 3 
«048 1 12 01042 01 6000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации)» 

 
дополнить позициями следующего содержания: 
 

1 2 3 
«048 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

076 Федеральное агентство по рыболовству 
076 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования»; 

после позиции  
 

1 2 3 
«818 1 16 01203 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав» 

 
дополнить позицией следующего содержания: 
 

1 2 3 
«818 1 16 01203 01 0012 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав»; 

 
после позиции  
 

1 2 3 
«957 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку отрасли культуры» 

 
дополнить позицией следующего содержания: 
 



1 2 3 
«957 2 02 25590 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на техническое оснащение 

региональных и муниципальных музеев»; 
 
после позиции 
 

1 2 3 
«974 2 02 25098 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на обновление материально-

технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-
практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом 
в образовательных организациях» 

 
дополнить позицией следующего содержания: 
  

1 2 3 
«974 2 02 25171 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на оснащение (обновление 

материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и 
воспитания образовательных организаций различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных 
систем в образовательных организациях»; 

 
после позиции 
  

1 2 3 
«992 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации» 
 
дополнить позицией следующего содержания: 
 

1 2 3 
«992 2 02 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов». 
 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет».  
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
Глава  
Козловского муниципального  
округа Чувашской Республики                                             А.Н. Людков 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
06.09.2024 №326                                          г. Козловка 

 
О создании рабочей группы в Козловском муниципальном округе 
Чувашской Республики, по реализации и исполнения Комплексного 
плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации 
на 2024-2028 годы.  

 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», 
а также в целях организации надлежащего взаимодействия  с исполнителями  реализации мероприятий, Комплексного 
плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы, утвержденного Президентом 
Российской Федерации от 30.12.2023 №Пр-2610 (далее – Комплексный план), в Козловском муниципальном округе 
Чувашской Республики:  
1. Создать рабочую группу из числа ответственных должностных лиц, в Козловском муниципальном округе по реализации 
Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы.  
2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и 
размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет». 
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
  
 
Глава  
Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики                                                                         А.Н. Людков 
 
 



Приложение  
к распоряжению администрации  

Козловского муниципального округа  
Чувашской Республики от  

06.09.2024 № 326 
 

Рабочая группа по реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма  
в Российской Федерации на 2024 - 2028 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации 

в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики  
 

Лукинова Надежда Вениаминовна, заместитель главы администрации МО по социальным вопросам – начальник отдела 
образования и молодежной политики администрации Козловского муниципального округа - руководитель рабочей группы. 
Матанова Светлана Александровна, и.о. начальника отдела культуры спорта, социального развития и архивного дела 
администрации Козловского муниципального округа – заместитель рабочей группы. 
Члены рабочей группы: 
Начальники территориальных отделов Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского 
муниципального округа Чувашской Республики. 
Петрова Марина Павловна, главный специалист-эксперт отдела правового обеспечения и цифрового развития 
администрации Козловского муниципального округа; 
Ибрина Ирина Николаевна И.О. Директора МАУК «Централизованная система библиотечного и архивного дела» 
Козловского муниципального округа (по согласованию). 
Русина Екатерина Вячеславовна Директор РДК МАУК «Централизованная Клубная Система» Козловского муниципального 
округа (по согласованию). 
Хорьков Сергей Владимирович, заместитель начальника – начальник полиции ОМВД России «Козловский» (по 
согласованию); 
Макарова Марина Александровна, главный врач БУ «Козловское ЦРБ им. И.Е. Виноградова» Минздрава Чувашии (по 
согласованию). 
Протоирей Николай Белов, настоятель прихода церкви Иоанна-Богослова с. Карамышево (по согласованию). 
Гилимянов Фаних Фанилович, председатель мусульманского прихода «Нур» №42 г. Козловка Чувашской Республики (по 
согласованию).  
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
13.09.2024 №335                                          г. Козловка 

 
О временном ограничении движения и стоянки транспортных средств на 
время проведения Всероссийского дня бега «Кросс нации» в Козловском 
муниципальном округе Чувашской Республики 
В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным 
законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 
15.11.2007 № 72 «Об основаниях временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на 
автомобильных дорогах», постановлением Кабинета Министров Чувашской  Республики от 24.02.2012 № 62 «Об 
утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения в Чувашской Республике», в целях 
обеспечения безопасности дорожного движения и организации транспортного обслуживания населения на время 
проведения Всероссийского дня бега «Кросс нации» в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики: 
1. Внести ограничение движения и стоянки транспортных средств: 
1.1. с 08 час. 00 мин. 21 сентября 2024 года до 12 час. 30 мин. 21 сентября 2024 года ограничить движение транспортных 
средств по улице Ленина, ул. 30 лет Победы (до пересечения улицы Тухланова), по улице Свободной России (до 
пересечения улицы Тухланова) г. Козловка Чувашской Республики. 
2. На период ограничения движение транспортных средств организовать в объезд по существующей улично-дорожной 
сети. 
3. Рекомендовать ИП Якупову И.Т. организовать работу общественного транспорта в соответствии с вводимыми 
ограничениями. 
4. Отделу правового обеспечения и цифрового развития администрации Козловского муниципального округа и пресс 
секретарю главы Козловского муниципального округа проинформировать жителей города Козловка Чувашской Республики 
о принятом решении через средства массовой информации. 
5. Рекомендовать ОМВД России «Козловский» организовать охрану общественного порядка и регулирование уличного 
движения, обеспечить контроль за соблюдением безопасности дорожного движения и выполнение распорядительно-
регулировочных действий во время проведения Всероссийского дня бега «Кросс нации» в Козловском муниципальном 
округе Чувашской Республики. 
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации МО – 
начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа 
Чувашской Республики Чапурина П.Г. 
7. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания. 
 
Глава Козловского  муниципального округа 
Чувашской Республики         А.Н. Людков 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Адресная инвестиционная программа Козловского муниципального округа Чувашской Республики  
	на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	Организатор – юридическое лицо, владеющее сайтом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»   АО "СБЕРБАНК - АСТ", 119435, г.Москва, Большой Саввинский переулок, дом 12, стр. тел. 8 (800) 302-29-99; +7 (495) 787-29-97/99; +7 (495) 539-59-23. 
	Организатор торгов – юридическое лицо, владеющее сайтом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  АО "СБЕРБАНК - АСТ", 119435, г.Москва, Большой Саввинский переулок, дом 12, стр. тел. 8 (800) 302-29-99; +7 (495) 787-29-97/99; +7 (495) 539-59-23. 

	Информационное сообщение о проведении аукциона размещается на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте Продавца – администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики http://kozlov.cap.ru/ , на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru/AP  
	Такой запрос в режиме реального времени направляется в «личный кабинет» Продавца для рассмотрения при условии, что запрос поступил Продавцу не позднее 5 (пяти) рабочих дней до даты окончания подачи заявок. 
	В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления запроса Продавец предоставляет Организатору торгов для размещения в открытом доступе разъяснение с указанием предмета запроса, но без указания лица, от которого поступил запрос. 
	ПОРЯДОК, ФОРМА ПОДАЧИ ЗАЯВОК И СРОК ОТЗЫВА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ 
	3. При приеме заявок от Претендентов Организатор обеспечивает конфиденциальность данных о Претендентах и участниках, за исключением случая направления электронных документов Продавцу, регистрацию заявок и прилагаемых к ним документов в журнале приема заявок.  
	В течение одного часа со времени поступления заявки Организатор сообщает Претенденту о ее поступлении путем направления уведомления с приложением электронных копий зарегистрированной заявки и прилагаемых к ней документов. 
	4. Претендент вправе не позднее дня окончания приема заявок отозвать заявку путем направления уведомления об отзыве заявки на электронную площадку. 
	В случае отзыва Претендентом заявки в установленном порядке, уведомление об отзыве заявки вместе с заявкой в течение одного часа поступает в «личный кабинет» Продавца, о чем Претенденту направляется соответствующее уведомление. 
	5. Изменение заявки допускается только путем подачи Претендентом новой заявки в установленные в информационном сообщении сроки о проведении аукциона, при этом первоначальная заявка должна быть отозвана. 
	ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ И ВОЗВРАТА ЗАДАТКА 
	3. Информация об отказе в допуске к участию в аукционе размещается на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и официальном сайте Продавца – администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики http://kozlov.cap.ru/  и в открытой части электронной площадки в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия указанного решения. 
	РАССМОТРЕНИЕ ЗАЯВОК 
	1.  Для участия в аукционе Претенденты перечисляют задаток в размере 20 процентов начальной цены продажи имущества в счет обеспечения оплаты приобретаемого имущества и заполняют размещенную в открытой части электронной площадки форму заявки (приложение 1 и 2 к информационному сообщению) с приложением электронных документов в соответствии с перечнем, приведенным в информационном сообщении о проведении аукциона. 
	2. В день определения участников аукциона, указанный в информационном сообщении о проведении аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме, Организатор через «личный кабинет» Продавца обеспечивает доступ Продавца к поданным Претендентами заявкам и документам, а также к журналу приема заявок. 
	3. Продавец в день рассмотрения заявок и документов Претендентов подписывает протокол о признании Претендентов участниками, в котором приводится перечень принятых заявок (с указанием имен (наименований) Претендентов), перечень отозванных заявок, имена (наименования) Претендентов, признанных участниками, а также имена (наименования) Претендентов, которым было отказано в допуске к участию в аукционе, с указанием оснований такого отказа. 
	Выполнять правила и условия проведения торгов, указанные в информационном сообщении, размещенном на сайте Администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики http://kozlov.cap.ru/ , официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru , сайте организатора торгов  http://utp.sberbank-ast.ru/AP 
	Выполнять правила и условия проведения торгов, указанные в информационном сообщении, размещенном на сайте Администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики http://kozlov.cap.ru/   официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru , сайте организатора торгов  http://utp.sberbank-ast.ru/AP 
	Мы подтверждаем, что на дату подписания настоящей заявки ознакомлены с Регламентом электронной площадки в соответствии с которым осуществляются платежи по перечислению задатка для участия в торгах и устанавливается порядок возврата задатка.  
	в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации муниципального и муниципального имущества», Положением об организации и проведении продажи муниципального или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. № 860, постановлением администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики от «__»  ___ 2024  № ____, положениями информационного сообщения о продаже, размещенного на официальных сайтах в сети Интернет по адресу: http://kozlov.cap.ru/   и www.torgi.gov.ru , на сайте организатора торгов http://utp.sberbank-ast.ru/AP 
	  и  на  основании Протокола № 2 об итогах аукциона от  «______»______________2024, (далее по тексту - «Аукцион») заключили настоящий Договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем. 

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	РАСПОРЯЖЕНИЕ 
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	РАСПОРЯЖЕНИЕ 



